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Администрация Хвойнинского 

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.10.2022 № 1020
р.п. Хвойная
Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по кадровому обеспечению системы общего образования Хвойнинского муниципального округа
В целях совершенствования работы  по кадровому обеспечению системы общего образования Хвойнинского муниципального округа, Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта») по кадровому обеспечению системы общего образования Хвойнинского муниципального округа.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета образования Администрации Хвойнинского муниципального округа Павлушину Т.А.
3. Разместить настоящее   постановление на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель

  Главы администрации





И.В.Федорова

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Хвойнинского муниципального округа

от 13.10.2022 № 1020
План мероприятий («дорожная карта») по кадровому обеспечению
 системы общего образования Хвойнинского муниципального округа
1. Сведения о фактическом количестве педагогических работников в образовательных организациях региональной системы

общего образования (кол-во человек) суммарно по Новгородской области

	Педагогические работники
	№ строки
	Реализация программ дошкольного образования, человек
	Реализация программ начального, основного
и среднего общего образования, человек
	Общее количество педагогических работников (гр. 3 + гр. 4), человек
	В т.ч., по гендерному признаку
	В т.ч., по возрасту
	Число вакантных должностей, ед.
	Доля вакантных должностей (от общего числа), процент.

	
	
	
	
	
	жен.
	муж.
	до 35 лет (включи-тельно)
	36-60 лет
	61 год и старше
	
	

	Воспитатель
	1
	46
	
	46
	46
	
	1
	42
	3
	
	

	Старший воспитатель
	2
	1
	
	1
	1
	
	
	1
	
	
	

	Методист
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Старший методист
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Музыкальный руководитель
	5
	3
	
	3
	3
	
	
	3
	
	
	

	Инструктор по физической культуре
	6
	1
	
	1
	1
	
	
	1
	
	
	

	Учитель начальных классов (реализация программ начального общего образования)
	7
	
	30
	30
	30
	
	3
	25
	2
	
	

	Учитель русского языка и литературы
	8
	
	13
	13
	13
	
	2
	8
	3
	1
	7,7

	Учитель языка народов России и литературы
	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Учитель математики
	10
	
	13
	13
	13
	
	2
	6
	5
	
	

	Учитель информатики и ИКТ
	11
	
	2
	2
	2
	
	
	1
	1
	
	

	Учитель физики
	12
	
	3
	3
	3
	
	
	2
	1
	
	

	Учитель химии
	13
	
	2
	2
	2
	
	1
	1
	
	
	

	Учитель иностранного языка, из них:
	14
	
	9
	9
	7
	2
	3
	6
	
	
	

	Английский
	14.1
	
	8
	8
	6
	2
	2
	6
	
	
	

	Немецкий
	14.2
	
	1
	1
	
	1
	1
	
	
	
	

	Французский
	14.3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Испанский
	14.4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итальянский
	14.5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Китайский
	14.6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Учитель изобразительного искусства, черчения
	15
	
	1
	1
	1
	
	
	1
	
	
	

	Учитель музыки и пения

	16
	
	1
	1
	1
	
	
	1
	
	
	

	Учитель физической культуры
	17
	
	9
	9
	7
	2
	2
	6
	1
	
	

	Учитель биологии
	18
	
	3
	3
	3
	
	
	3
	
	
	

	Учитель географии
	19
	
	4
	4
	3
	1
	
	2
	2
	
	

	Учитель истории, обществознания, экономики, права
	20
	
	8
	8
	6
	2
	1
	7
	
	
	

	Учитель трудового обучения (технологии)
	21
	
	2
	2
	
	2
	
	1
	1
	
	

	Учитель ОБЖ
	22
	
	1
	1
	
	1
	
	1
	
	
	

	Учитель МХК
	23
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Учитель (прочие предметы)
	24
	
	2
	2
	2
	
	
	2
	
	
	

	Педагог дополнительного образования
	25
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мастер производственного обучения
	26
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Педагог-психолог
	27
	
	1
	1
	1
	
	
	1
	
	1
	100,0

	Учитель-дефектолог
	28
	2
	
	2
	2
	
	
	2
	
	
	

	Учитель-логопед
	29
	5
	1
	6
	6
	
	1
	4
	1
	1
	16,7

	Социальный педагог
	30
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Тьютор/ассистент учителя
	31
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Педагог-организатор
	32
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Педагог-библиотекарь
	33
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Старший вожатый
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Руководитель (директор)
	35
	2
	6
	8
	8
	
	
	8
	
	
	

	Заместители руководителя и руководители структурных подразделений (филиалов)
	36
	
	5
	5
	5
	
	
	5
	
	
	

	Итог:
	60
	116
	176
	166
	10
	16
	140
	20
	3
	1,7


2. Сведения о потребности в педагогических работниках для образовательных организаций системы общего образования суммарно по  Хвойнинскому муниципальному округу (количество ставок в соответствии с должностью педагогического работника)

	Педагогические работники
	Потребность в педагогических кадрах для реализации программ дошкольного образования, количество ставок
	Потребность в педагогических кадрах для реализации программ общего образования,
количество ставок
	Потребность в педагогических кадрах для реализации программ дополнительного образования, количество ставок

	
	учебный год 2025 / 2026
	учебный год 2026 / 2027
	учебный год 2025 / 2026
	учебный год 2026 / 2027
	учебный год 2025 / 2026
	учебный год 2026 / 2027

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Воспитатель
	
	
	
	
	
	

	Старший воспитатель
	
	
	
	
	
	

	Методист
	
	
	
	
	
	

	Старший методист
	
	
	
	
	
	

	Музыкальный руководитель
	
	
	
	
	
	

	Инструктор по физической культуре
	
	
	
	
	
	

	Учитель начальных классов (реализация программ начального общего образования)
	
	
	
	
	
	

	Учитель русского языка и литературы
	
	
	1
	
	
	

	Учитель языка народов России и литературы
	
	
	
	
	
	

	Учитель математики
	
	
	
	
	
	

	Учитель информатики и ИКТ
	
	
	
	
	
	

	Учитель физики
	
	
	
	
	
	

	Учитель химии
	
	
	
	
	
	

	Учитель иностранного языка, из них:
	
	
	
	
	
	

	английский
	
	
	
	
	
	

	немецкий
	
	
	
	
	
	

	французский
	
	
	
	
	
	

	испанский
	
	
	
	
	
	

	итальянский
	
	
	
	
	
	

	китайский
	
	
	
	
	
	

	Учитель изобразительного искусства, черчения
	
	
	
	
	
	

	Учитель музыки и пения
	
	
	
	
	
	

	Учитель физической культуры
	
	
	
	
	
	

	Учитель биологии
	
	
	
	
	
	

	Учитель географии
	
	
	
	
	
	

	Учитель истории, обществознания, экономики, права
	
	
	
	1
	
	

	Учитель трудового обучения (технологии)
	
	
	
	
	
	

	Учитель ОБЖ
	
	
	
	
	
	

	Учитель МХК
	
	
	
	
	
	

	Учитель (прочие предметы)
	
	
	
	
	
	

	Педагог дополнительного образования
	
	
	
	
	
	

	Мастер производственного обучения
	
	
	
	
	
	

	Педагог-психолог
	
	
	1
	
	
	

	Учитель-дефектолог
	
	
	
	
	
	

	Учитель-логопед
	
	
	1
	
	
	

	Социальный педагог
	
	
	
	
	
	

	Тьютор/ассистент учителя
	
	
	
	
	
	

	Педагог-организатор
	
	
	
	
	
	

	Педагог-библиотекарь
	
	
	
	
	
	

	Старший вожатый
	
	
	
	
	
	

	Итог:
	
	
	
	
	
	


3. Сведения о создании условий для адаптации работников, имеющих педагогический стаж до 3 лет суммарно
по Хвойнинскому муниципальному округу

	Педагогические работники
	№ строки
	Общее количество педагогических

работников, имеющих стаж до 3 лет,

человек
	Информация о работниках, имеющих педагогический стаж до 3 лет, (%)

	
	
	
	Включены в программы сопровождения молодых специалистов
	Получают доплаты как молодые специалисты
	Участвуют в профессиональных конкурсах
	Имеют нагрузку выше средней по региону
	Ушли из профессии за последний учебный год

	
	
	
	город
	Село
	город
	Село
	Город
	Село
	Го-род
	Се-ло
	Го-род
	Се-ло

	Воспитатель
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Старший воспитатель
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Методист
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Старший методист
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Музыкальный руководитель
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Инструктор по физической культуре
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Учитель начальных классов
	7
	2
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	Учитель русского языка и литературы
	8
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Учитель языка народов России и литературы
	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Учитель математики
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Учитель информатики и ИКТ
	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Учитель физики
	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Учитель химии
	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Учитель иностранного языка, из них:
	14
	2
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	английский
	14.1
	2
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	немецкий
	14.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	французский
	14.3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	испанский
	14.4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	итальянский
	14.5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	китайский
	14.6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Учитель изобразительного искусства, черчения
	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Учитель музыки и пения
	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Учитель физической культуры
	17
	1
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	Учитель биологии
	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Учитель географии
	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Учитель истории, обществознания, экономики, права
	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Учитель трудового обучения (технологии)
	21
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Учитель ОБЖ
	22
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Учитель МХК
	23
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Педагог дополнительного образования
	24
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мастер производственного обучения
	25
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Педагог-психолог
	26
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Учитель-дефектолог
	27
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Учитель-логопед
	28
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Социальный педагог
	29
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Тьютор/ассистент учителя
	30
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Педагог-организатор
	31
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Педагог-библиотекарь
	32
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Старший вожатый
	33
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Руководитель (директор)
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Заместители руководителя и руководители

структурных подразделений (филиалов))
	35
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итог:
	8
	
	
	3
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